[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2022                            пгт Селижарово                                             № 322
О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги в электронном

виде «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей

в образовательные учреждения, реализующие образовательную

программу дошкольного образования», утверждённый

постановлением Администрации Селижаровского муниципального

округа от 14.12.2021 г. № 662

В целях приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги в электронном виде «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утверждённый постановлением Администрации Селижаровского муниципального округа от 14.12.2021 г. № 662 в соответствие с действующим законодательством, Администрация Селижаровского муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги в электронном виде «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования» », утверждённый

постановлением Администрации Селижаровского муниципального округа от 14.12.2021 г. № 662 следующие изменения:

1) п.1.8. изложить в новой редакции:

«1.8. Информация о предоставлении муниципальной услуги и её предоставлении можно получить с помощью:

-телефонной связи;

-электронной почты;

-непосредственно методистом Отдела образования, курирующим дошкольное образование;

-через официальный сайт Отдела образования Администрации Селижаровского муниципального округа селижаровский-округ.рф;

-через официальный сайт Министерства образования Тверской области  минобр.тверскаяобласть.рф;

-через единый портал государственных и муниципальных услуг  https://www.gosuslugi.ru/
- через Селижаровский филиал ГАУ «МФЦ», в соответствии с соглашением, заключённым между ГАУ «МФЦ» и Администрацией Селижаровского муниципального округа».

2) п.3.3.10. изложить в новой редакции:

«п. 3.3.10. Прием заявлений и постановка на учет детей, нуждающихся в устройстве в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, осуществляется в течение всего календарного года при наличии свободных мест».

3) п.3.3.11. изложить в новой редакции:

«п.3.3.11. В день подачи родителями (законными представителями) заявления дети включаются в соответствующие списки очередности по дате подачи этого заявления и входящему регистрационному номеру».

4) п.3.3.12. изложить в новой редакции:

«п.3.3.12. После установленной даты в список детей могут быть также внесены изменения, касающиеся переноса даты поступления в Учреждение на последующие периоды и изменения данных ребёнка.

Родители (законные представители) имеют право внести следующие изменения в заявление с сохранением даты постановки ребёнка на учёт:

-изменить ранее выбранный год поступления ребёнка в Учреждение;

-изменить ранее выбранные Учреждения;

-при желании сменить Учреждение, которое уже посещает ребёнок, на другое, расположенное на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области;

-изменить сведения о льготе;

-изменить данные о ребёнке (смена фамилии, имени, отчества, адреса).

Родители (законные представители) могут внести изменения в заявление при личном обращении в отдел образования».

5) п.3.6.1. изложить в новой редакции:
«п.3.6.1.Формирование контингента воспитанников нового набора осуществляется Учреждениями ежегодно.

Приём воспитанников в Учреждение в возрасте от 1 года 6 месяцев  до 7 лет оформляется приказом заведующей детским садом».

6)п.5.3.1 изложить в новой редакции:
«п.5.3.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган местного самоуправления публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 3.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Рябову С.В.

Врио Главы Селижаровского

муниципального округа,

Первый заместитель Главы

Администрации Селижаровского

муниципального округа                                                                      А.Ю.Гусев